
UCHWAŁA NR XXXV/283/10 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 marca 2010 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/274/2010 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 4 lutego 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych Powiatu 
Zielonogórskiego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających 
charakter cywilnoprawny 
 
        Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, , Nr 214, poz. 1806, Nr 162, poz. 1568, Nr 153 
poz. 1271, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173,poz.1218, z 2008 Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 59 
ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) 
uchwala się, co następuje:  
 

 
§ 1. W § 4 uchwały dodaje się ust. 5 o następującej treści: 

„Dyrektor jednostki organizacyjnej powiatu w zakresie należności danej jednostki 
uprawniony jest do stosowania ulg o których mowa w § 4 uchwały ust. 1 
i 2 na zasadach określonych     w niniejszej uchwale, których wartość nie przekracza 
5.000 zł”.   

 
§ 2. § 6 ust. 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„Do wniosku o udzielenie ulgi, której wysokość przekracza kwotę określoną w § 4 
ust. 5 powinna być dołączona pisemna informacja Dyrektora jednostki organizacyjnej 
Powiatu lub odpowiedniego Naczelnika Wydziału Starostwa Powiatowego, 
przedstawiająca zasadność udzielenia ulgi, potwierdzenie trudnej sytuacji dłużnika 
w przypadku, gdy jest mu ona znana, przeprowadzone do dnia złożenia wniosku 
czynności egzekucyjne (wystawione upomnienia, tytuły wykonawcze, skierowanie 
sprawy na drogę sądową, inne działania), inne informacje (aspekty), które są istotne 
i dotyczą dłużnika i jego sytuacji”. 

 
§ 3. § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„Dyrektor jednostki organizacyjnej Powiatu lub odpowiedni Naczelnik Wydziału 
Starostwa Powiatowego, odpowiedzialny jest za prawidłowo złożony wniosek do 
Zarządu Powiatu         o udzielenie ulgi, której wysokość przekracza kwotę określoną 
w § 4 ust. 5, aby był kompletny tzn. zawierał dokumenty o których mowa w § 6 i był 
sprawdzony pod względem zgodności z ewidencją księgową jednostki”. 

 
§ 4. 1. W § 9 uchwały ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Udzielenie przez Zarząd Powiatu ulg o których mowa w § 2 i 3  uchwa ły, na wniosek 
osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, które prowadzą działalność gospodarczą, bez względu na formę 
organizacyjno-prawną, następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. 

 



Nr 59, poz. 404 z późn. zm.), a Zarząd Powiatu podaje do publicznej wiadomości 
informację obejmującą wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy 
publicznej. 

2. W § 9 uchwały dodaje się ust. 5 o następującej treści: 
„Dyrektor jednostki organizacyjnej powiatu przekazuje Zarządowi Powiatu informację 
dotyczącą zakresu i wartości udzielonych ulg oraz wykazu podmiotów, którym 
udzielono ulgi. Informacja przekazywana jest Zarządowi w okresach półrocznych, w 
terminie do 31 sierpnia (wed ług stanu na 30 czerwca danego roku) oraz do 31 marca 
(według stanu na 31 grudnia danego roku). W informacji należy wskazać czy 
udzielona ulga stanowi pomoc publiczną w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)”.  

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i podlega podaniu do wiadomości 
publicznej przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym 
w Zielonej Górze. 
 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 

Powiatu Zielonogórskiego 
 
                                                                                Krzysztof Sro czyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


